REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. AKT
VENDIM
I GJYOTARIT TE VETEM
Sot, me date & /&5 /2000, une ./ 7 j,?,’?’? , Gjyqtare e Gjykates se Rrethit

Tirane, pasi shqyrtova raportin e Drejtorfée se shogerise "TV BALLKAN" sh.a. per
zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise, Proces-verbalin dhe Vendimin ¢ mbledhjes
se Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te dates 30 /05/2000, listen (buletinin)
¢ neshkrimeve dhe derdhjeve te aksionereve per shlyerjen 100% te shteses se kapitalit
themeltar te shogerise "TV BALLKAN" sh.a., Certifikaten e Bankes "TIRANA BANK"
per derdhjen e shteses se kapitalit themeltar te shogerise "TV BALLKAN" sh.a. si dhe
kerkesen per depozitimin e ketyre akteve te paraqitur nga Drejtori i shogerise z. Leonard
Gremi,
KONSTATOVA SE:

Shogeria "TV BALLKAN" sh.a. eshte rregjistruar si Person Juridik me Vendimin e

Gijykates Nr, 23 753 date 09.05.2000.

Ne daten 30/05/2000, eshte mbajtur mbledhja e Asamblese se Jashtezakonshme te

Aksionereve per zmadhimin e kapitalit te shogerise nepermjet emetimit te 50 000

{(pesedhjete mije) aksioneve te reja me vlere nominale te cdo aksioni 1 000 (njemije) leke.

Me vendimin Nr. 5 eshte vendosur zmadhimi i kapitalit themeltar duke emetuar 50 000

(pesedhjete mije) aksione te reja me viere nominale te cdo aksioni 1 000 (njemije) leke.

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992, aksionet jane nenshkruar me perparesi dhe

perpjestimisht nga aksioneret e shogerise "TV BALLKAN" sh.a. ne raportin:

1) "2K Group" sh.p.k., 20 000 000 (njezete milione) leke, barabarte me 40% te shlyera
plotesisht per shtimin ¢ kapitalit themeltar.

2) Harri Lena, 20 000 000 (njezete milione) leke, barabarte me 40% te shlyera plotesisht
per shtimin e kapitalit themeltar.

3) Isuf Ferra, 10 000 000 (dhjete milione) leke, barabarte me 20% te shlyera plotesisht
per shtimin e kapitalit themeltar,

Kapitali themeltar i shogerise "TV BALLKAN" sh.a. behet 100 000 000 (njeqind

miltone) leke i zoteruar perkatesisht:

1. "2K Group" sh.p.k., 40 000 000 (dyzete milione) leke ose 40 000 (dyzetemije)
aksione barabarte me 40% te kapitalit themeltar.

2. Harri Lena, 40 000 000 (dyzete milione) leke ose 40 000 (dyzetemije) aksione
barabarte me 40% te kapitalit themeltar.

3. Isuf Ferra, 20 000 000 (njezete milione) leke ose 20 000 (njezete mije) aksione
barabarte me 20% te kapitalit themeltar.

Dokumentacioni i paragitur eshte i plote dhe kerkesa e drejte dhe ¢ bazuar ne ligj



PER KETE ARSYE:

Ne baze te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare” dhe ligjit Nr. 7667
“Per Rregjistrin Tregtar ..."

VENDOS A:

. Pranimin e kerkeses.

II. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise "TV BALLKAN" sh.a. nepermjet
emetimit te S0 000 (pesedhjete mije) aksioneve te reja me viere nominale te cdo
aksioni 1 000 (njemije) leke. Aksionet jane nenshkruar me perparesi dhe
perpjestimisht nga aksioneret e shogerise "TV BALLKAN" sh.a.

1L Kapitali themeltar i shogerise "TV BALLKAN" sh.a. behet 100 000 00¢
(njeqind milione) leke i zoteruar perkatesisht:

L. "2K Group" sh.p.k., 40 000 000 (dyzete milione) leke ose 40 000 (dyzetemije)

aksione barabarte me 40% te kapitalit themeltar,

2. Harri Lena, 40 000 000 (dyzete milione) leke ose 40 0gQ (dyzetemije) aksione

barabarte me 40% te kapitalit themeltar.

3. Isuf Ferra, 20 000 000 (njezete milione) leke ose 20 000 (njezete mije) aksione

barabarte me 20% te kapitalit themeltar.
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PER : SHOQERIA " TV BALLKAN " SH.A
TIRANE

RAPORT
PER VLERESIMIN E KONTRIBUTEVE NE NATYRE TE
AKSIONEREVE TE SHOQERISE " TV BALLKAN ",

Ne mledhjen e Jashtezakoneshme te Aksionerve te shogerise tregetare

"TV BALLKAN " Sh.a te dt.05.09.00 , me vendim nr. 1 , akstoneret e
shogerise kane vendosur te zmadhojne kapitalin themeltar nepermjet
emetimit te aksioneve te reja ge do te shiyhen me kontribut ne natyre.

Me vendim nr. 2 dt. 05.09.00 , aksioneret I drejtohen Gijykates per emerimin
e Ekspertit te Kontributeve , qe do te vieresoj kontributet ne natyre te
aksionerve te shogerise .

Gpykata e Rrethit te Tiranes , me vendim nr. 23753/2 dt.18.09.00 , ne baze te
vendimit nr. 1 dhe nr. 2 te Asamblese se Jashtezakonshme Aksionerve te
"TV BALLKAN " Sh.a ka vendosur emerimin ¢ z. Hetem Sulaj ne cilesine
¢ Ekspertit te Kontributeve , per te vleresuar kontributet ne natyre te
aksionerve te shogerise "TV BALLKAN " Sh.a .

I-TE DHENA PER SHOQERINE " TV BALLKAN " SH.A

Shogeria " TV BALLKAN " Sh. A, si shogeri tregetare me kapital tersisht
privat , ne formen e nje shogerie anonime eshte themeliar ne baze te Aktit te
Themelimit dhe Statutit te shogerise dt.04.05.00 dhe me vendim nr. 23753
dt. 09.05.00 te Gjykates se Rrethit Tirane , me kapital themeltar 50.000.000 (
pesedhjet milion ) leke , 1 ndare ne 50.000 (pesedhjetmije ) aksione , me
vlere nominale 1000 (njemije) leke per aksion , secili te shiyer plotesisht nga
aksioneret .

Sipas Statutit , Akt Themelimit dhe Vendimit te Gjykates se Rrethit Tirane
ge perbejne statusin juridik te shoqgerise , aksioneret themelues te " TV
BALLKAN " Sh. A , jane :
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1-"2K GOUP " SHPK me ortak te vetem dhe Administrator z.Kogo
Kokedhima 1 cihi zoteron 40% te aksioneve .

2 - Harrt LENA I cih zoteron 40% te aksioneve .

3 - Isuf FERRA 1 cili zoteron 20 % te aksioneve .
Objekti 1 shogerise eshte :

- Realizimi I transmetimit tenje kanali televiziv me emrin e kanalit” A 1"

- Prodhimi , transmetimi dhe ntransmetimi I programeve dhe 1

informacioneve te cdo lloj .

- Zhvillim 1 teknollogjise te informacionit et;.
Selia e shoqgerise eshte ne adresen : Rrugen "Aleksander Moisiu " nr.76
(Prane Kinosdudios) Tirane .
Drejtor I shogense : Z.Leonard Gremi .
Shogeria e zhvillon aktivitetin ¢ saj ne reference me ligjin "Per shogerite
Tregetare "
Me vendim nr.23753/1 dt.01.06.00 te Gjykates se Rrethit Tirane bazuar ne
vendimin ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionerve te dt. 30.05.00
eshte vendosur zmadhimi 1 kapitalit themeltar te shogerise " TV
BALLKAN" Sh.A nepermjet emetimit te 50.000 aksioneve te reja me viere
nominale 1000 leke per cdo aksion . Kapitali themeltar behet 100.000.000
(Njeqindmihion ) leke dhe zoterohet :

- Shoqeria " 2 K GROUP " Sh.P.k me 40% te aksioneve .

- Harri LENA me 40 % te aksioneve .

- Isuf FERRA me 20 % te aksioneve .
Me vendmm nr. 23753/2 dt. 18.09.00 te Gjykates se Rrethit Tirane , bazuar ne
vendimin nr.2 dt. 05.09.00 te Asamblese se¢ Jashtesakonshme te Aksionerve
te shoqerise , te cilet kane vendosur te zmadhojne kapitalin themeltar
nepermjet emetimit te aksioneve te reja ge do te shiyen me kontribute ne

natyre .

I - MBESHTETJA LIGJORE PER VLERESIMIN E
KONTRIBUTEVE NE NATYRE TE SHOQERISE " TV BALLKAN "
SH.A .

1. Statusin juridik te shogerise ( Vendim Gjykate , Akt Themelimi , Statut ).

2. Liggin nr. 7688 dt. 19.11.1992 " Per shoqerite Tregetare "dhe vecanrisht
nenet 150 dhe 162 te ket liggi .

3. Ligjin nr. 7677 dt.28.01.1993 " Per regjistrin tregetar " |

4. Ligjin nr. 7661 dt. 19.01.1993 " Per kontabilitetin ".



5. Si dhe ne dokumentat dhe titujt € pronesise qe aksioneret kane vendosur
te kontribuojne ne shoger .

IH - VLERESIMI I KONTRIBUTEVE NE NATYRE TE SHOQERISE
" TV BALLKAN " SH.A.

Per vieresimin e kontributeve ne natyre gq¢ Aksioneret ¢ shogerise
" TV BALLKAN " SH.A kane nuratuar te vendosin ne shogert dhe per pasoj
te rrisin kapitalin themeltar | nga ana e jone u kontrolluan te gjitha
dokumentat dhe titujt € pronesise qe shogena dispononte me dt.10.10.2000 .
Per realizimin ¢ mistonit tone ne u mbeshtetem ne :
- Vendimmm nr. 2 te Asamblese se Jashtesakonshme te Aksionerve te
shogerise tregetare " TV BALLKAN " SHA .
- Ne vendimin nr. 23753/2 dt. 18.09.00 te Gjvkates s¢ Rrethit Tirane .
- Ne statusin ligjor te shoqense ( akt themelimt , statut ).
- Ne dokumentat ligijore ge vertetojne ekzstencen dhe vileren e
kontributeve ne natyre te shoqerise .

A - Pershkrimi , vileresimi dhe shilyarja e kontributeve .

Ne kontraten nr. 776 dt. 28. 01 .1999 e hidhur midis paleve kontraktuese :

1. Ministna ¢ Ekonomise Publike dhe Privatizimit , perfagsuar nga z. Vasil
Pano , Drejtor I Drejtorise se Privatizimit ne cilesine ¢ "Qiradhenesit "
dhe :

2. " 2K GROUP " Shpk , me seli ne Tirane , megjistruar ne regjistrin
tregetar me vendim Gjvykate nr. 19653 dt. 22.06.1998 , perfagsuar nga z.
Koco Kokedhima s1 admamstrator ne cilesine e " Quramarrsit " .

Objekti I kesay kontrate sipas nenit 1 eshte ge

-" Qiradhensi jep me qera objektet e Studio Alba Filmit e percaktuar ne kater

objekte me nje siperfagje totale 1922 m2 .

Qellim: I dhenies me gira sipas nenit 2 eshte :

" Dhenia me gezim te perkohshem I objekteve te percaktuara ne nenin
1 te kontrates "

- " Reahzimi I investimeve per ngritien ¢ nje Televiziomt dhe te nje
qendre te prodhimeve audiovizive konform ligjit nr. 8410 dt.
30.09.1998 " Per Radion dhe Televizionin publik dhe privat ne
republiken € Shqiperise " .



Ne nenin nr. 3 te kesaj kontrate percaktohet afati 1 saj ( den 20 vyet ) duke
filluar nga 1 shkurti 1999 me kusht nnovim kontrate ne mbanm te ketij afati
ndersa ne nenm nr. 4 eshte percaktuar shuma e gerase mujore (1922 $ USA )
Dhe menyra ¢ pageses se saj ( 1 here ne tre muaj brenda dates 5 te muajit ne
vazhdim) .

Me njé aneks kontrate me nr. 107 dt. 5.06.2000, me palé kontraktuese
Ministna ¢ Ekonomisé Publike dhe ¢ Privatizimit dhe “2K Group™ sh.pk.
eshte rene dakort per kalimin e kontrates nr. 476 dt. 28.01.1999 te shogeria
“TV Ballkan” sh.a., Tirane.

Mbi bazen ¢ kontrates se mesiperme ¢ cila I jep te drejten Quramarrsit per
realizimin e investimeve ne objektin ¢ mesiperm me gellim ngritjen € nje
televizion ( sipas nenit 2 te kontrates ) , shogena tregetare "TV BALLKAN"
Sh.a ka filluar dhe realizuar investimet € meposhteme :

1. Rikonstruksiomn ¢ ambienteve te kanalit televiziv " A 1 " | ne objektet ¢

marra me gera te Studio Alba Filmit , ne Kinosdudio .

2. Ndertimit te objektit Antena Televizive "TV BALLKAN " Sh.a ne

Kinostudio .

3. Ndertimat te objektit Antena Televizive "TV BALLKAN " Sh.a ne malin

e Daytit .

4. Ndertimin ¢ Dhomes se paisjeve te Antena Televizive "TV BALLKAN "

Sh.a ne malin e Dajtit .

Nga analiza dhe studimi I dokumentacionit qe disponon shogeria "TV
BALILKAN " Sh.a , rezultoj st me poshte :

- Ne rnkonstruksionin ¢ objekteve te marra me gera te Studio Alba
Filmit ne Kinostudio shogeria "TV BALLKAN " Sh.a st shogeri
ivestuese bazuar ne situacionet progresive me 30.09.00 dhe fatures
tatimore nr. 10 dt 05.10.00 rezulto] se vlera e rikonstruksionit te
objektit te mesiperm eshte 67.579.589 (gjashtedhjeteshtatemije
peseqindshtatedhjetenent e peseqindtetedhjetenente ) leke ( pa TVSH )

- Objekti , Antena Televizive "TV BALLKAN " Sh.a ne Kinostudio , ne
baze te sitmacionit te punimeve te kryera deri me dt.30.09.00 dhe
fatures tatimore nr.13 dt.05.10.00 rezulton se vlera e saj eshte
2.108.943 (dymilion njeqindetetmije nenteqgindyzetetre ) leke ( pa
TVSH) .

- Objekt , Antena Televizive "TV BALLKAN " Sh.a ne malin e Dajtit
ne baze te situacionit te punimeve te kryera deri me dt.30.09.00 dhe
fatures tatimore nr.1l dt.05.10.00 rezulton se vlera ¢ saj eshte
2.618.770 (dymihion gjashtegindtetembedhjet shtateqgindeshtatedhjete)
leke (pa TVSH) .



- Objekti , Dhoma ¢ paisjeve te Antena Televizive "TV BALLKAN "
Sh.a ne mahn e Dajtit ne baze te situacionit te punimeve te kryera deri
me dt.30.09.00 dhe fatures tatimore nr.12 dt.05.10.00 rezulton se viera
¢ saj eshte 457.712  (katerqindpesedhjeteshtatemne e
shtateqindedymbedhjet } leke (pa TVSH ) .

Mbi bazen e deklarates se shogerise sipermarrese “Planet X e cila ka kryer
punimet ne objektet ¢ mesiperme si dhe verifikimi i dokumentave verteton
se keto detynime jane likujduar nga ortaket ¢ shoqgerise “TV Ballkan” sh.a.,
respektivisht ne raportet e zoterimit te kapitaleve.

- Gythashtu nga shogeria eshte realizuvar dhe investimi 1 kondictonimit
te ambjenteve te "TV BALLKAN " Sh.a ne Kinostudio sipas
kontrates , situaciomit dhe fatures tatimore nr.04 dt 01.10.00 nga
shogeria " Profesion Klima " shpkdhe qe kap nje viere prej
18.375.000 (tetembedhjetmilion treqindshtatedhjetepesemije ) leke
(paTVSH) .

Si perfundim vlera e investimeve te realizuara nga ortaket e shoqgerise "TV

BALLKAN " Sh.a perbehet :

1. Rikonstruksion I "TV BALLKAN " Sh.a ne Kinostudio 67.579.589 leke .

2. Kondicionimi 1 studiove te "TV BALLKAN " Sh.a ne Kinostudio
18.375.000 leke .

3. Objekti Antena Televizive "TV BALLKAN " Sh.a ne Kinostudio
2.108.943 leke .

4. Objekti Antena Televizive "TV BALLKAN " Sh.a ne malin Daijt
2.618.770 leke .

5. Objektt Dhoma e Paisjeve Antena Televizive "TV BALLKAN " Sh.a ne
malin Dajt , 457.715 leke .

Ne baze te verifikimeve te plota te kryera mbi situacionet e punimeve

rezulto} se nuk ka mbivleresim te kontributeve .

Vlera totale e investimit te realizuar nga shoqeria eshte 91.140.014

(Nentedhjetenjemilion njeqindedyzetmije ekatermbedhjet ) leke .

B - Konkluzione qe kane te bejne me vieresimin e kontribuieve te
mesiperme .

Ne cilesine ¢ Ekspertit te Kontributeve , gjate verifikimit dhe vleresimit te
kontributeve ne natyre ( Investimet e kryera nga shoqgeria ) ,ne saj dhe te
kushteve qe me krijoj shogertia juaj dhe te dokumentacionit ge na vuri ne
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dispozicion vleresoj ge 1 kam kushtuar perkujdesjet € duhura |, dhe
ekzaminimin ¢ duhur ne kontrolie te vecanta .

Si perfundim , sipas mbledhjes se Jashtezakonshme te Aksionerve te
shogerise tregetare " TV BALLKAN " Sh.a , dt.10.10.2000 eshte vendosur -

1 - Emetimi 1 90.000 (nentedhjetmije ) aksioneve , me viere nominale
1000 lek per cdo aksion me vlere totale 90.000.000 {Nentedhjetmilion )
leke , ne zmadhim te kapitalit .

2 - Te kaloj ne prime te lidhura me kapitalin shuma prej 1.140.014
(njemilion njeqindedyzetemije e zerokatermbedhjete ) leke.

Ne baze te venifikimeve dhe ekspertimeve te realizuara nga ana ¢ jone stpas
normave t¢ EK te Autorizuar , ne cilesine e Ekspertit te Kontributeve
formuloj konkluzionin si me poshte :

KONKLUZION :

Nuk kam verejtie mbi vieren totale te kontributeve te paragitura me siper ,
viere e cila eshte 91.140.014 (nentedhjetenjemilion njeqindyzetmije e
katermbedhjete ) leke .

Vlera totale e kontributeve korespondon te pakten me vleren nominale te
aksioneve ge do te emetohen , duke I shtuar primin e emetimit .

Ne avantazhet ¢ vecanta te njohura nuk kam verejtje .

1V — Vlera ¢ kapitalit pas shlyerjes se kontributeve ne para dhe ne
natyre

Me vendim te asamblese nr. 3 dt. 5.09.2000, Asambleja e Aksionereve kane
vendosur zmadhimin ¢ kapitalit themeltar te shogerise “TV Ballkan” sh.a.
nepermjet emetimit te 150 mije aksioneve te reja me viere nominale 1 mije
leke per ¢do aksion, ne vlere totale 150.000.000 (nje qind e pesedhjete
milion) leke, ge do te shiyhen nga aksioneret e shogerise perpjestimisht dhe
menjehere me para ne dore.

Sipas konfirmimit bankar te “Tirana Bank”, dega Tirane, dt. 10.10.2000,
konfirmon se me dt. 9.10.2000, aksioneret kane bllokuar ne Hogarine ¢ “TV
Ballkan-it” sh.a. shumen 150.000.000 (nje gind ¢ pesedhjete milion) leke.



Si perfundim, viera e kontributit do te jete:

- Vlera ¢ kontributit ne para 150.000.000 (nje qind e pesedhjete milion)
leke.

- Viera e kontributeve ne natyre 90.000.000 (nente dhjete milion) leke

- shuma totale e kontributit 240.000.000 (dy qind ¢ dyzete milion) leke

Kapital: 1 shogerise pas shlyerjes se kontributeve behet;

- Sipas vendimit te gjykates nr. 23753/1, dt. 1.06.2000, kapitali
themeltar 100.000.000 (nje qind milion) leke

- Zmadhimi i kapitalit themeltar sipas shlyerjes se kontributeve
240.000.000 (dy qind e dyzete milion) leke

- Shuma totale e kapitalit te shogerise behet 340.000.000 (tre gind e
dyzete milion) leke

Raportet e zotenimit te kapitalit do te jene:
1. “2K Group” sh.p k. zoteron 136.000 aksione ose 40% te kapitalit

2. Ham Lena zoteron 136.000 aksione ose 40% te kapitalit
3. Isuf Ferra zoteron 68.000 aksione ose 20% te kapitalit

Tirane ., me 10 Tetor 2000

EKSPERTI 1 KONTRIBUTEVE




"TV BALLKAN" SH.A.
Rr. "Aleksander Moisiu" Nr. 76
Tel: 375511

Tirane, me: 10.10.2000

-/Jashtezakonshme e Aksionereve te shogerise "TV BALLKAN" sh.a., ne
e saj te dates 10.10.2000, me pranine dhe pelgimin 100% te aksionereve te saj,
VENDOSI:
1. Te miratoje raportin e Ekspertit per Kontributet te shogerise "TV BALLKAN": sh.a. i
cili nen pergjegjesine € tij ka vleresuar kontributet ne natyre te aksionereve ne
shogeri.

2. Te realizoje zmadhimin e kapitalit te shogerise nepermjet emetimit te aksioneve te
reja qe jane shiyer perpjestimisht nga aksioneret nepermjet kontributeve ne natyre, ne
raportet si me poshte:

- 7. Koco Kokedhima me cilesine e Administratorit te shogerise "2K Group” sh.p.k.

nenshkruan 36 000 (iridhjetegjashtemije) aksione ge jane shlyer me kontribut ne natyre.

_ 7 Harri Lena nenshkruan 36 000 (tridhjetegjashtemije) aksione ge jane shlyer me

kontribut ne natyre.

- 7. Isuf Ferra nenshkruan 18 000 (tetembedhjetmije) aksione qe jane shlyer me kontribut

ne natyre.

3. Kapitali themeltar i shogerise "TV BALLKAN" pas emetimit te 90 000 aksioneve
behet 190 000 000 leke i zoteruar perkatesishi:

- Shogeria "2K Group” sh.p.k. zoteron 40 % te aksioneve ose 76 000 000

(shtatedhjetecgjashtemilione) leke.

_ 7. Harri Lena zoteron 40 % te aksioneve ose 76 000 000 (shtatedhjeteegjashtemilione)

leke.

_ 7. Isuf Ferra zoteron 20 % te aksioneve ose 38 000 000 (tridhjeteetetemilione) leke.

4. Vlera tjeter prej 1 140 014 leke e kontributit ne natyre te kaloje si prim i lidhur me
kapitalin.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

SEKRETARE

Veong lollo (¢




"TV BALLKAN" SH.A.

Rr. "Aleksander Moisiu" Nr. 76
Tel: 375511

TIRANE

- i -
4 @ i
ey Tifane, me: 10.10.2000

VENDIM NR. 3

I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE

Asambleja ¢ Jashtezakonshme e Aksionereve te shogerise "TV BALLKAN" sh.a., ne
mbledhjen ¢ saj te dates 10.10.2000, me pranine dhe pelgimin 100% te aksionereve te saj,

VENDOSI:

1. Te miratoje zmadhimin e kapiatlit themeltar te shogerise "TV BALLKAN" sh.a.
nepermjet emetimit te 150 000 aksioneve te reja me viere nominale 1 000 leke te cdo
aksioni, ge jane shlyer perpjestimisht nga aksioneret me kontribut ne para.

2. Aksionet u shlyen perpjestimisht nga aksioneret si me poshte dhe shtesa e kapitalit
eshte derdhur ne date 09.10.2000 ne banken "TIRANA BANK":

- 60 000 aksione ose 60 000 000 leke jane shlyer nga "2K Group" sh.p.k. per llogari te

shtimit te kapitalit themeltar.

_ 60 000 aksione ose 60 000 000 jane shlyer nga z. Harri Lena per llogari te shtimit te

kapitalit themeltar.

_ 30 000 aksione ose 30 000 000 leke jane shiyer nga z. Isuf Ferra per llogari te shtimit te

kapitalit themeltar.

3. Kapitali themeltar 1 shogerise "TV BALLKAN" pas emetimit te ketyre aksioneve te
reja behet 340 000 000 leke i zoteruar perkatesisht:

- "2K Group” sh.p.k. zoteron 136 000 (njegindetridhjeteegjashtemije) aksione ose 40 %

te kapitalit themeltar.

- Harri Lena zoteron 136 000 (njeqindetridhjetecgjashtemije) aksione ose 40 % te

kapitalit themeltar.

_ Isuf Ferra zoteron 68 000 (gjashtedhjeteetetemnije) aksione ose 20 % te kapitalit

themeltar. -

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KRYETARE E ASAMBLESE SE% K
I Kfﬂow { f&%
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TIRANA Trans Bank S
Tirana, Albania

BANK Tel.: [00323:3; ggﬁ;

Fax: (0035542 33417

Tirane, me 10.10.2000

Per : “T.V .BALLKAN” SH. A

KONFIRMIM BANKAR

Sipas kerkeses Tuaj vertetojme se ne llogarine € Shogerise “T. V.
BALLKAN” SH. A, sot me date 09.10.2000, aksioneret kane bllokuar
shumen LEK 150.000.000 (Njegind e Pesedhjetemilion Leke).
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"TV BALLKAN" SH.A. X% BN
Rr. "Aleksander Moisiu" Nr. 76 "

Tel: 3755 11 12 SET. 2 | /

TIRANE s

Tirane, me: 11.09.2000
KERKESE
Kerkuesi: Shogeria "TV BALLKAN" sh.a., rregjistruar si Person Juridik prane
Gjykates se rrethit Tirane me Vendim Nr. 23 753 date 09.05.2000,

perfagesuar nga Drejtori i saj z. Leonard Gremi.

Objekti: Caktimi i nje Eksperti per kontributet, per vleresimin e kontributeve ne
natyre te aksionereve te shogerise "TV BALLKAN" sh.a.

Baza Ligjore: Neni 162 i ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare”.

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

z. Kryetar!
Shogeria "TV BALLKAN" sh.a. esh egjistruar si Person Juridik prane
Gjykates se rrethit Tirans me Vendim Nr. 23 753\te 09.05.2000.

Gjate kesaj periudhe, aksioneret hogerise ~ kane bere investime te
konsiderueshme ne natyre i cilat ata kerkoje t'i pasq@rojne ne rritjen e kapitalit
themieltar. N

Ne daten 05.09.2000, Asambleja\g(Jashtezakddyshme e Aksionereve te "TV
BALLKAN" sh.a., me Vendimin Nr. 1%gg sy ka dos’*\L}'lr te zmadhoje kapitalin themeltar
te shogerise nepermjet emetimit te aksi réja ge do te shlyhen nga aksioneret me
kontribut ne natyre. !

Per kete qellim, mbesfitetur ne nenin 162 thigii Nr! .11.1992 "Per
Shogerite Tregtare™, me ge vleresimin e ketyr%(ontri uteve, , ifhin Nr. 2 date
05.09.2000, aksioneret vefidosgn zgjtohe Gjykates se it} Ti e kerkesen per
caktimin e z. Ethem Sulajme cilegine ¢ Eksp%te Kontributeve!

PO ju PaEa esim:\

Bashkengjitur kesaj kerkese
09.2000 te Asamblése se Jashtezakonshme te Aksionereve te

1. Vendimin Nr. 1 date 05.
shogerise "TV BALLKAN" sh.a.

2 Vendimin Nr. 2 date 05.09.2000 te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te
shogerise "TV BALLKAN" sh.a.

PER "TV BALLKAN" SH.A.
TORI




"TV BALLKAN" SH.A.

Rr. "Aleksander Moisiu” Nr. 76
Tel: 375511

TIRANE

Tirane, me: 05.09.2000

VENDIM NR. 2

I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE

Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve te shogerise "TV BALLKAN" sh.a., ne
mbledhjen e saj te dates 05.09.2000, me pranine dbe pelgimin 100% te aksionereve te saj,

VENDOSI:

1. Te caktoje z. Ethem Sula me cilesine e Ekspertit te Kontributeve, ne mbeshtetje te
nenit 162 te ligjit Nr. 7638 "Per Shogerite Tregtare”.

2. T'i drejtohet Gjykates se rrethit Tirane me kerkesen per miratimin e caktimit te z.
Ethem Sula me cilesine e Ekspertit te Kontributeve.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KRETARE

{ A
(Mgtita LAVDARI)




"TV BALLKAN" SH.A.

Rr. "Aleksander Moisiu" Nr. 76
Tel: 375511

TIRANE

Tirane, me: 05.09. 2000

VENDIM NR, 1

1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE

Asambleja e Jashtezakonshme ¢ Aksionereve te shogerise "TV BALLKAN" sh.a., ne
mbledhjen e saj te dates 05.09.2000, me pranine dhe pelgimin 100% te aksionereve te saj,

VENDOSI:

1. Te zmadhoje kapitalin themeltar te shogerise "TV BALLKAN" sh.a., mepermejt
emetimit te aksioneve te reja.

2. Te zgjedhe kontributet ne natyre si forme e shlyerjes se aksioneve te reja ge do te
emetohen.

3. T'i delegoje Drejtorise se Shogerise te gjitha kompetencat € nevojshme per te
realizuar zmadhimin e kapitalit, per te ndjekur kete realizim dhe per te proceduar per
ndryshimet perkatese prane zyres se Rregjistrit Tregtar Tirane.

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KRYET ABLESE SE}?{ETARE
P LLKG N My
(Mi QIRJAZI) o\ (Merita LAVDAR)
g\\’b
NOTE

RONIKA KONCT




PROCES-VERBAL I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE
JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE
TE "TV BALLKAN" SH.A.

Ne Tirane, sot me date 30/05/2000 ne seline ¢ shogerise "TV BALLKAN" sh.a. mbahet

mbledhja e Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise "TV BALLKAN" sh.a.

Kjo mbledhje eshte thirrur nga Drejtoria e shogerise mbi bazen e kompetences ge i njeh Statuti si

edhe ligji Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per Shogqerite Tregtare". Aksioneret jane lajmeruar duke

respektuar rregullat e njoftimit te parashikuara ne nenin 133 te ligjit te sipercituar. Ne adrese te

secilit prej tyre, nga Drejtori i shogerise eshte derguar njoftim per daten, oren dhe rendin e dites

se mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise "TV BALLKAN"

sh.a.. Aksioneret jane njoftuar personalisht dhe kete e verteton edhe ;h’em@pi ¢ ne njoftimet

perkatese. / _— “

Mbledhja mbahet ne pranine ¢ Noteres znj. A]Fé'c dita  ffaxh Q__ %

Eshte i pranishem gjithashtu edhe Drejtori i shogerise z. Leonard Gremi., ~~

Fillimisht verifikohet prania ¢ aksionereve. xff Tine

Eshte i pranishem z. Koco Kokedhima, administrateri i shogerise "2K Group

zoteron 40% te kapitalit themeltar te shogerise "TV BALLKAN" sh.a.

Eshte i pranishem z. Harri Lena qe zoteron 40 % te kapitalit themeltar te shogerise "TV

BALLKAN" sh.a.

Eshte i pranishem z. Isuf Ferra qe zoteron 20 % te kapitalit themeltar te shoqerise "TV

BALLKAN" sh.a..

Mbledhja konsiderohet e ligjshme pasi jane te pranishem aksioneret ge zoterojen 100 % te

kapitalit themeltar.

E merr fjalen Drejtori i shogerise z. Leonard Gremi i cili parashtron rendin e dites:

1. Zmadhimi i kapitalit themeltar te shoqgerise mbi bazen e raportit te drejtorise.

2. Miratimi i struktures organike dhe pagave te personelit.

3. Te ndryshme.

Lidhur me piken e pare rendit te dites z. Gremi lexon raportin per zmadhimin e kapitalit

themeltar. Sipas raportit ky veprim eshte bere i domosdoshem pasi Keshilli Kombetar i Radio -

Televizionit ka njoftuar se televizionet qe konkurrojne dhe aplikojne per License Kombetare

transmetimi duhet te zmadhojne kapitalin ne nje kufi jo me te vogel se 100 000 000 (njegind

milione) leke.

Propozohet qe per zmadhimin e kapitalit themeltar te zgjidhet forma e emetimit te aksioneve te

reja te cilat sips nenit 150, 154 dhe 155 te ligjit "Per Shogerite Tregtare” do te nenshkruhen me

perparesi dhe perpjestimisht nga aksioneret e shogerise. Do te emetohen 50 000 (pesedhjet mije)

aksione te reja me vlere nominale te cdo aksioni 1 000 (njemije) leke. Aksionet do te shiyhen:

1. 20 000 (njezete mije) aksione ose 20 000 000 (njezete milione) leke do te shlyhen nga "2K
Group” sh.p.k. per llogari te shtimit te kapitalit themeltar.

2. 20 000 (njezete mije) aksione ose 20 000 000 (njezete milione) leke do te shlyhen nga z.
Harri Lena per llogari te shtimit te kapitalit themeltar.

3. 10 000 (dhjete mije) aksione ose 10 000 000 (dhjete milione) leke do te shlyhen nga z. Isuf
Ferra per llogari te shtimit te kapitalit themeltar.

Derdhja € shteses se kapitalit themeltar do te behet ne Banken "TIRANA BANK" ne llogarine

me emer "Shtese Kapitali Themeltar per shogerine "TV BALLKAN" sh.a.”,

Raporti 1 Drejtorise hidhet ne vote dhe miratohet me 100 % te votave te aksionereve te

pranishem. Noterja fton aksioneret te nenshkruajne listen (buletinin) e nenshkrimeve dhe

derdhjeve te shteses se kapitalit themeltar.

“‘L

vivl

[

sh p.k., shogeri qge

(Ot Fad




Ky buletin do ti bashkengjitet proces-verbalit dhe vendimeve te kesaj Asambleje te
Jashtezakonshme.

Pasi u vendos zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise "TV BALLKAN" sh.a. nepermjet
emetimit te 50 000(pesedhjet mije) aksioneve te reja me vlere nominale te cdo aksioni 1 000
(njemije) leke, kapitali themeltar i shogerise "TV BALLKAN" sh.a behet 100 000 000 (njegind
milione) leke i ndare ne 100 000 (njeqind mije) aksione te zoteruara perkatesisht:

K Group" sh.p.k. zoteron 40 000 aksione ose 40 % te kapitalit themeltar.
uri Lena zoteron 40 000 aksione ose 40 % te kapitalit themeltar.
' Ferra zoteron 20 000 aksione ose 20 % te kapitalit themeltar.

1 rejtori i shogerise, me kete rast propozohet ge te behen ndryshimet perkatese edhe ne pikat
atutit te shogerise qe flasin per kapitalin themeltar.
Keshtu, neni 6 i Akt-Themelimit ishte:

"Kapital themeltar i shogerise eshte 50 000 000 (pesedhjete milione) leke, 1 ndare ne 50 000
(pesedhjete mije) aksione me vlere nominale 1000 leke secili, te numeruara nga 1 (nje) ne 50 000
(pesedhjet mije) te shiyera plotesisht nga aksioneret e siperpermendur. Ky kapital eshte i
vlefshem per rregjistrimin e shogerise.

Kapitali realizohet ne perputhje me perqindjet reciproke te pjesemarrjes se aksionereve ne
shoqeri menjehere me nenshkrimin e kontrates., t¢ zoteruara perkatesisht nga aksioneret :

1. "2 K GROUP" SH.P.K. zoteron 20 000 000 (njezete milione) leke ose 40 % (dyzete) te
kapitalit themeltar

2 HARRI LENA zoteron 20 000 000 (njezete milione) leke ose 40 % (dyzete) te kapitalit
themeltar

3. ISUF FERRA zoteron 10 000 000 (dhjete milione) leke ose 20 % (njezete) te kapitalit
themeltar"

Dhe propozohet te behet:

"Kapital themeltar i shogerise eshte 100 000 000 (njeqind milione) leke, i ndare ne 100 000
(njeqind mije) aksione me vlere nominale 1000 leke secili, te numeruara nga 1 (nje) ne 100
000 (njegind mije) te shlyera plotesisht nga aksioneret e siperpermendur. Ky Kapital eshte i
vlefshem per rregjistrimin e shogerise.

Kapitali realizohet ne perputhje me perqindjet reciproke te pjesemarrjes se aksionereve ne
shogeri menjehere me nenshkrimin e kontrates., te zoteruara perkatesisht nga aksioneret :

1. "2 K GROUP" SH.P.K. zoteron 40 000 000 (dyzete milione) leke ose 40 %y (dyzete) te
kapitalit themeltar

2. HARRI LENA zoteron 40 000 000 (dyzete milione) leke ose 40 %(dyzete) te kapitalit
themeltar

4. ISUF FERRA zoteron 20 000 000 (njezete milione) leke ose 20 %(njezete) te kapitalit
themeltar"

Propozimi hidhet ne vote dhe miratohet me 100 % te votave te aksionereve te pranishem.

Neni 8 1 Statutit te shogerise ishte:

o



Kapital themeltar i shogerise eshte 50 000 000 (pesedhjete milione) leke, 1 ndare ne 50 000
(pesedhjete mije) aksione me vlere nominale 1000 leke secili, te numeruara nga 1 (mje) ne 50 000
(pesedhjet mije) te shlyera plotesisht nga aksioneret e siperpermendur. Ky kapital eshte 1
vlefshem per rregjistrimin e shoqerise. Ai zoterohet perkatesisht:

1. "2 K GROUP" SH.P.K. zoteron 20 000 000 (njezete milione) leke ose 40 % (dyzete) te

kapitalit themeltar

2. HARRI LENA zoteron 20 000 000 (njezete milione) leke ose 40 % (dyzete) te kapitalit
~._ themeltar

Kapital themeltar 1 shogerise eshte 100 000 000 (njeqind milione) leke, i ndare ne 100 000
(njeqind mije) aksione me vlere nominale 1000 leke secili, te numeruara nga 1 (nje) ne 100 000
(njeqind mije) te shlyera plotesisht nga aksioneret e siperpermendur. Ky kapital eshte i vlefshem
per rregjistrimin € shoqerise. Ai zoterohet perkatesisht:

1. "2 K GROUP" SH.P.K. zoteron 40 000 000 (dyzete milione) leke ose 40 %(dyzete) te
kapitalit themeltar

2. HARRI LENA zoteron 40 000 000 (dyzete milione) leke ose 40 %(dyzete) te kapitalit
themeltar

3. ISUF FERRA zoteron 20 000 000 (njezete milione) leke ose 20 %(njezete) te kapitalit
themeltar”

Propozimi hidhet ne vote dhe miratohet me 100 % te votave te aksionereve te pranishem.

Kalohet ne diskutimin e pikes se dyte te rendit te dites.

Nga drejtori 1 shoqerise paragiten per miratim propozimet e Keshillit Mbikqgyres te shoqerise per
strukturen organike dhe pagat ¢ personelit. Ato miratohen nga aksioneret me 100% te votave te
tyre.

Kalohet ne diskutimin e pikes se trete te rendit te dites.

Per piken te ndryshme, z. Koco Kokedhima propozon ge me procedurat ¢ depozitimit te akteve
te kesaj asmbleje prane Gjykates se Rrethit Tirane te merret drejtori i shogerise z. Leonard Gremi
pasi eshte ai qe perfageson shogerine ne marredhenie me te tretet. Propozimi hidhet ne vote dhe
miratohet me 100 % te votave te aksionereve te pranishem.

Me kaq kjo mbledhje ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve konsiderchet e mbyllur.
Proces-Verbali nenshkruhet nga aksioneret dhe Noterja.

Tirane, me:3©/05/2000




"TV BALLKAN" SH.A.
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME E AKSIONEREVE

Tirane, me: 30 /05/2000

e saj te dates 30 /05/2000 pasi shqyrtoi dhe miratoi raportin e Drejtorise per zmadhimin ¢
kapitalit themeltar te shogerise "TV BALLKAN" sh.a.

VENDOSI:

1. Te zmadhoje kapitalin themeltar te shoqerise "TV BALLKAN" sh.a. nepermjet emetimit te
50 000 (pesedhjete mije) aksioneve te reja me vlere nominale te cdo aksioni 1 000 (njemije)
leke, gjithsej 50 000 000 (pesedhjete milione) leke.

Aksionet e reja nenshkruhen me perparesi nga aksioneret dhe perpjestimisht prej tyre:
"2K Group” sh.p.k. nenshkruan 20 000 aksione.

Harri Lena nenshkruan 20 000 aksione.

Isuf Ferra nenshkruan 10 000 aksione.

e o o

3. Shtesa e kapitalit themeltar do te derdhet ne Banken "TIRANA BANK".

4. Kapitali themeltar i shogerise "TV BALLKAN" sh.a. behet 100 000 000 (njeqind milione)
leke i ndare ne 100 000 (njegind mije) aksione te zoteruara perkatesisht:

e "2K Group" sh.p.k. zoteron 40 000 (dyzete mije) aksione ¢ barabarte me 40 % te kapitalit
themeltar.

e Harri Lena zoteron 40 000 (dyzete mije) aksione e barabarte me 40 % te kapitalit themeltar.
e Isuf Ferra zoteron 20 000 (njezete mije) aksione e barabarte me 20 % te kapitalit themeltar.

5. Ne Aktet themeluese te shogerise te behen ndryshimet si me poshte:

a. Neni 6 i Akt-Themelimit ndryshon dhe formulohet si vijon: '

"Kapital themeltar i shogerise eshte 100 000 000 (njeqind milione) leke, i ndare ne 100 000
(njeqind mije) aksione me vlere nominale 1000 leke secili, te numeruara nga 1 (nje) ne 100
000 (njeqind mije) te shlyera plotesisht nga aksioneret e siperpermendur. Ky kapital eshte i
vlefshem per rregjistrimin e shoqerise.

Kapitali realizohet ne perputhje me perqgindjet reciproke te pjesemarrjes se aksionereve ne
shogeri menjehere me nenshkrimin e kontrates., te zoteruara perkatesisht nga aksioneret :

1. "2 K GROUP" SH.P.K. zoteron 40 000 000 (dyzete milione) leke ose 40 %o(dyzete) te
kapitalit themeltar

2. HARRI LENA zoteron 40 000 000 (dyzete milione) leke ose 40 %(dyzete) te kapitalit
themeltar

3. ISUF FERRA zoteron 20 000 000 (njezete milione) leke ose 20 %(njezete) te kapitalit
themeltar”



b. Neni 8 i Statutit te shogerise ndryshon dhe formulohet si me poshte vijon:

Kapital themeltar i shogerise eshte 100 000 000 (njegind milione) leke, i ndare ne 100 000
(njeqind mije) aksione me vlere nominale 1000 leke secili, te numeruara nga 1 (nje) ne 100
000 (njeqind mije) te shlyera plotesisht nga aksioneret e siperpermendur. Ky kapital eshte i
vlefshem per rregjistrimin e shoqerise. Ai zoterohet perkatesisht:

1. "2 K GROUP" SH.P.K. zoteron 40 000 000 (dyzete milione) leke ose 40 %/ (dyzete) te

kapitalit themeltar
LENA zoteron 40 000 000 (dyzete milione) leke ose 40 %(dyzete) te kapitalit

te Statutit.

7. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

HARRI LENA PER "2K GROUP'" SH.P.K. ISUF FERRA
/ ADMINISTRATORI .
7 /é // /ﬂ/fé‘}f;'
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LISTA (BULETINI)I NENSHKRIMEVE
TE SHTIMIT TE KAPITALIT THEMELTAR NE PARA
TE SHOQERISE “TV BALLKAN” SH.A. TIRANE

Sot me date 39 .05.2000 aksioneret themelues te shogerise anonime “TV BALLKAN”
sh.a. Tirane kane nenshkruar shtimin e kapitalin themeltar ne para, nepermjet emetimit te
50 000 (pesedhjet mije) aksioneve te reja me vlere nominale te aksionit 1 000 (njemije)
leke, gjithsej shtese kapitali 50.000.000 {pesedhjete milion) leke ne raportin:

1) "2K Group” sh.p.k., 20 000 000 (njezete milione) leke, barabarte me 40% te shlyera
plotesisht per shtimin e kapitalit themeltar.

2) Harri Lena, 20 000 000 (njezete milione) leke, barabarte me 40% te shlyera plotesisht
per shtimin e kapitalit themeltar.

3} Isuf Ferra, 10 000 000 (dhjete milione) leke, barabarte me 20% te shlyera plotesisht
per shtimin e kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar i shoqerise "TV BALLKAN" sh.a. behet 100 000 000 (njeqind
milione) leke. Shtesa e kapitalit prej 50 000 000 (pesedhjete milione) leke eshte shiyer
plotesisht. Totali i derdhjeve te kryera eshte i barabarte ne leke sa kapitali i nenshkruar i
shtuar.

Shtesa e kapitalit themeltar te shogerise eshte i depozituar ne banken "TIRANA BANK".

Kapitali themeltar i shogerise "TV BALLKAN" sh.a., pas shtimit te tij zoterohet
perkatesisht:

1. "2K Group" sh.p.k., 40 000 000 (dyzete milione) leke ose 40 000 (dyzetemije)
aksione barabarte me 40% te kapitalit themeltar.

2. Harri Lena, 40 000 000 (dyzete milione) leke ose 40 000 (dyzetemije) aksione
barabarte me 40% te kapitalit themeltar.

3. Isuf Ferra, 20 000 000 (njezete milione) leke ose 20 000 (njezete mije) aksione
barabarte me 20% te kapitalit themeltar.

Kjo gjendje dhe kjo liste jane vertetuar prej aksionereve te shogerise.

HARRI LENA PER "2K GROUP" SH.P.K. ISUF FERRA
ADMINISTRATORI P

e Py
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TIRANA T o Kombi S
Tirana, Albania

Tel: (0035542) 33441

BANK o 32348}2,3344?

Fax: (00355 42) 33417

Tirane, me 01.06.2000

Per : “T.V.BALLKAN” SH. A

KONFIRMIM BANKAR

Sipas kerkeses Tuaj gojore ju konfirmojme se per Shogerine “T. V.
BALLKAN” SH. A ne Llogarine me Nr. 300852 me date 01.06.2000
eshte bllokuar shuma LEK 50.000.000 (Pesedhjetemilion Leke) si Shtese
e Kapitalit Themeltar.

BANKA E TIRANES
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
"TV BALLKAN" SH.A.

NR._~ PROT.

Tirane, me:24 /05/2000

KERKESE

KERKUESI: Shogeria "TV BALLKAN" sh.a., rregjistruar st Person Juridik prane Gjykates
s¢ Rrethit Tirane me Vendim Nr. 23753 date 09.05.2000 perfagesuar nga
drejtori 1 saj z. Leonard Gremi

OBJEKTI: Depozitimi i akteve te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te
shogerise "TV BALLKAN" sh.a. te dates w'OS,QOOO per zmadhlmln e “.uw
kapitalit themeltar te shogerise. f

BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare", KaéW
"Ndryshimi 1 Kapitalit Themeltar"
14 ot
ey T sl

z. Kryetar! Z
ry 1/ Mgnolues ¢ o Sl

Shogeria "TV BALLKAN" sh.a. eshte themeluar si Person Juridik me Vendim Nr. 23 753 M‘f
date 09.05.2000. Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve e dates ZF05/2000, ne

mbledhjen e saj me rend dite: & Yoo (™ ¢
1. Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise mbi bazen e raportit te dre]torlse
2. Miratimi i struktures organike dhe pagave te personelit. m W!M

3. Te ndryshme. o T muﬁw €W« @U/((,

Vendosi zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise mbi bazen e nenit 150 e ne vijim te li g}]M

"Per Shogerite Tregtare" nepermjet emetimit te aksioneve te reja.

Per te bere ndryshimet e nevojshme ne Statutin e shogerise dhe depozitimin e akteve te

Asamblese se dates ¥8/05/2000 prane Rregjistrit Tregtar, bashkengjitur po ju paragesim: é/‘i / 200

1. Raporti i Drejtorise se shogerise "TV BALLKAN" sh.a. per zmadhimin e kapitalit.

2. Proces-verbali dhe vendimet ¢ mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve te dates Z/05/2000.

3. Lista (buletini) i nenshkrimeve dhe derdhjeve te aksionereve te shoqerise "T
BALLKAN" per shtimin e kapitalit themeltar.

4. Certifikata e bankes "TIRANA BANK" per depozitimin e shteses se kapitali
themeltar te shlyer ne masen 100% nga aksioneret e shogerise,

Lutemi te na caktoni nje date te afert per shqyrtim.

PER "TV BALLKAN" SH.A.




“TV BALLKAN” SH.A.
Rr. “Aleksander Moisiu” Nr.76
TIRANE

Tirane, me : 20.05.2000

RAPORT
I DREJTORISE SE SHOQERISE « TV BALLKAN »
SH.A. DREJTUAR ASAMBLESE SE
AKSIONEREVE

LENDA: Mbi zmadhimin e Kkapitalit themeltar te
shogerise “TV BALLKAN” sh.a.

Te nderuar Aksionere!

Shogeria jone eshte nje shogeri e re e themeluar ne baze te Vendimit te
Gjykates Nr. 23 753 date 09.05.2000.

Kapitali themeltar i shogerise sone eshte 50 000 000 (pesedhjete milione)
leke. Sic dihet, shogeria “TV BALLKAN” sh.a. ka aplikuar tashme per
License Kombetare. Ne mbledhjen e Keshillit Kombetar te Radio
Televizionit (qe eshte edhe autoriteti qe do te vendose per dhenien e
licensave) na u komunikua se televizionet qe do te aplikojne per license
kombetare duhet te kene nje kapital themeltar jo me te vogel se 100 000
000 (njeqind milione) leke.

Rrjedhimisht, shtrohet nevoja qe kapitali i shogerise tone te shtohet
(zmadhohet) deri ne kete kufi.

Ne baze te ligjit “Per Shogerite Treegtare”, kapitulli VI qe flet per
“Zmadhimi 1 Kapitalit Themeltar”, une ju propozoj qe si forme te
zmadhimit te ketij kapitali te zgjedhim emetimin e aksioneve te reja. Keto
aksione do te nenshkruhen perparesisht dhe perpjestimisht nga aksioneret
e shogerise sone.

Per me hollesisht, Drejtoria e shogerise se “TV BALLKAN” sh.a., ne
baze te kompetences qe i njeh Statuti I shogerise, me shkresat e saj
drejtuar juve, aksionereve, ka kerkuar thirrjen e Asamblese se



Jashtezakonshme te Aksionereve e cila do te

zhvillohet ne seline e
shogerise ne dt. 30.05.2000. Kjo asamble do te

zhvillohet me kete rend

I. Zmadhimi i kapitalit themeliar te shogerise “TV BALLKAN” sh.a.

2. Miratimi i struktures organike dhe pagave te personelit.
3. Te ndryshme.

Theksojme se pjesmarrja eshte ¢ domosdoshme.,

ME RESPEKT
DREJTORII « TV BALLKAN » SH.A.




PROCES-VERBAL I MBLEDHJES SE ASAMBLESE THEMELUESE TE
AKSIONEREVE TE "TV BALLKAN" SH.A,

Ne Tirane, sot ne daten 03/05/2000, aksioneret themelues te shogerise anonime “TV
BALLKAN”sh.a. ne formim e siper, ne prani te noteres Aferdita Haxhia, moren ne
shqyrtim kete rend dite:

1. Miratimin e aktit te themelimit per krijimin e shogerise anonime “TV BALLKAN”
SH.A. me kapital themeltar prej 50.000.000 (pesedhjete milion) leke.

2. Shiyerjen ¢ kontributit ne para per shumen e kerkueshme.

3. Miratimin ¢ Statutit.

4, Emerimin e anetareve te Keshillit Mbikqyres te zgjedhur nga Asambleja ¢
Aksionereve.

5. Emerimin e ekspertit kontabe! te autorizuar.

Aksioneret e pranishem kane nenshkruar gjithe vleren e kapitalit themeltar ne pjesct
takuese perkatese si me poshte:

1. “2K GROUP” SH.P.K., 20 000 000 (njezet milione) leke, barabarte me 40 % te
shlyera plotesisht ne kapitalin themeltar.

2. HARRI LENA, 20 000 000 (njezet milione) leke, barabarte me 40 % te shlyera
plotesisht ne kapitalin themeltar.

3. ISUF FERRA, 10 000 000 (dhjete milione) leke, barabarte me 20 % te shlyera
plotesisht ne kapitalin themeltar.

duke llogaritur nje aksion me vlere 1.000 (nje mije) leke.
Aksioneret themelues kane vendosur sa vijon:

1. Themelimin e shogerise anonime “TV BALLKAN" sh.a. me kapital themelues prej
50.000.000 (pesedhjete milion) leke, me seli ne Tirane, rruga “Aleksander Moisiu”,
Nr. 76.

2. Miratimi i Statutit dhe Akt Themelimit te Shogerise nen per nen dhe ne teresi.

Miratimi i nenshkrimit te kapitalit themeltar dhe shlyerja e tij teresisht ne para.

4. Emerimi i anetareve te pare te Keshillit Mbikqyres te perbere nga 6 anetare dhe
perkatesisht, 4 anetaret ¢ pare te zgjedhur nga Asambleja ¢ Aksionereve me
unanimitet jane:

Gjovalin Kola

Mirela Qirjazi

Fotag Bezati

Brixhida Kokedhima

2 (dy) anetaret e tjere te Keshillit Mbikqyres do te zgjidhen nga te punesuarit ne shoqgeri

ne perputhje me dispozitet e ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare™.

/;ﬂﬁ’ .
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rh:

// 5. Emerimi 1 ekspertit kontabel te autorizuar te shogerise znj. Diana GOlelTll ecillae
pran01 kete funksion.

IL(’\.

Proces-verbali u kontrollua per saktesi nga aksioneret themelues dhe noteri i pranishem.

AKSIONERET THEMELUES

HARRI LENA PER “2 K GROUP” SH.P.K. ISUF FERRA
ADMINISTRATORI
KOCO KOKEDHIMA

/ﬂ(ﬁt’/ % 43-'9 /,/kcj?: ,——47\ (SCer FEERS

lgptr [ i

NOTERI
AFERDITA HAXHIA




VENDIM NR. 1
[ ASAMBLESE SE AKSIONEREVE
TE "TV BALLKAN" SH.A. NE FORMIM E SIPER

Asambleja e Aksionereve te shogerise "TV BALLKAN" sha. ne formim e siper e
mbledhur sot, ne date 01/05/2000 ne seline e shogerise,

VENDOSI:

1. Te themeloje shogerine "TV BALLKAN" sh.a. me kapital themeltar ne shumen
prej 50 000 000 (pesedhjete milione) leke.

2. Te miratoje nenshkrimin e kapitalit themeltar dhe shlyerjen e kontributit ne
para per shumen e siperkerkueshme.

3. Te miratoje Aktin e Themelimit te shoqerise si dhe Statutin e saj nen per nen
dhe ne teresi.

4. Te emeroje 4 anetaret e pare te Keshillit Mbikqyres te shogerise "TV
BALLKAN" sh.a te perbere nga 6 anetare si me poshte vijon:

Gjovalin Kola

Mirela Qirjazi

Fotaq Bezati

Brixhida Kokedhima

5. Dy anetaret e tjere te keshillit mbikgyres te "TV BALLKAN" sh.a. do te
zgjidhen nga te punesuarit ne shogeri.

6. Te emeroje Ekspertin e pare Kontabel te Autorizuar znj. Diana Golemi.

AKSIONERET

HARRI LENA PER “2 K GROUP” SH.P.K. ISUF FERRA
ADMINISTRATORI
, /g KOCO KOKEDHIMA .
‘%A{/ 2 1 f oo (Sl FERLS
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

“TV BALLKAN” SH.A.
Nr. Prot.

~
O?/é' (?e'; 6 Tirane me:Qﬁ/OS/ZOO? , C
FARIA Ty "-\I

A I, -
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KERKUES: Shogeri Anomme “TV BALLKAN” sh.a. e perfagesuar nga S 5
z. Leonard Gremi, me cilesine e Drejtorit te Pergjithshem te Sho_qerisey 1 o

7 ~ \; '
OBJEKTI:  Rregjistrimin si person juridik, ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se {/ ’

7

L

Rrethit Tirane te shogerise “TV BALLKAN?” sh.a.Tirane.

Per kompetence (.
GJYKATES SE RRETHIT | ,\/‘e/\

TIRANE \ W\
Z. Kryetar! U T\\V‘\

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 7512 date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen ¢ !
prones private dhe te nismes se lire” dhe te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite”~
tregtare”, une, Leonard Gremi, ne cilesine e Drejtorit te Shogerise Anonifie “TV } w
BALLKAN?” sh.a., kerkoj prane Gjykates se Rrethit Tirane miratimin dhe rregjistrimin si \,}}ﬁ
Person Juridik te Shogerise Anonime “TV BALLKAN” sh.a. me organe drejtuete te seX/ /
a. Asamblene e Aksionereve a4

b. Drejtorine me Drejtor te Pergjithshem z. Leonard Gremi. AN g

¢. Keshillin Mbikqyres me anetare te pare te zgjedhur nga Asambleja themeludse e
Aksionereve; -~

1. Gjovalin Kola )

2. Mirela Qitjazi

3. Fotaq Bezati

4. Brixhida Kokedhima

Dhe me kapital themeltar 50 000 000 (pesedhjete milione) leke, i cili eshte ndare ne 50

000 (pesedhjete mije) aksione me vlere nominale 1.000 leke secili dhe qe zoterohet

perkatesisht nga aksioneret:

1. "2K GROUP" SH.P.K. me Administrator z. Koco Kokedhima qe zoteron 40 %
te aksioneve.

2. HARRI LENA ge zoteron 40 % te aksioneve.

3. ISUF FERRA qe zoteron 20 % te aksioneve.

L

Objekti 1 veprimtarise se kesaj shoqgerie eshte:
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‘Healizimi i transmetimeve te nje kanali televiziv nen emrin e kanalit “A 1”

ZProdhimi, transmetimi dhe ritransmetimi j programeve dhe informacioneve te cdo
lloji me ane te zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit, te destinuara per publikun
nepermjet valeve elektromagnetike, kabllove, perseritesve, sateliteve apo me cdo mjet
tjeter.

¢ Prodhimi dhe shumefishimi video i programeve, spektakieve, filmave, telenovelave,
shperndarja dhe marketingu i tyre.

® Organizimi dhe realizimi ne bashkepunim me persona te tjere fizike dhe juridike i
spektakleve, filmave, ndeshjeve sportive, emisioneve te ndryshme etj,

¢ Zhvillimi i teknologjive te informacionit, projektimi dhe ekzekutimi e rrjeteve dhe
minirrjeteve, zhvillimi i testeve, publicitetit, prodhimi i spoteve etj.

Eksperti i pare Kontabel i Autorizuar eshte zn j. Diana Golemi.
Selia e shogerise eshte ne Tirane, rruga "Aleksander Moisiu” Nr, 76 prane Kinostudios.

Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar te veprimtarise se saj, por
sidoqofte mbi 10 vjet.

Bashkengjitur jane:

1. Proces-Verbal i mbledhjes se Asambiese Themeluese te Akslonereve te "TV
BALLKAN" sh.a. ne formim e siper.

2. Vendim Nr. 1 i Asamblese Themeluese te Aksionereve te "TV BALLKAN" sh.a. ne
formim e siper.

3. Lista e nenshkrimeve te kapitalit themeltar ne para te shogerise "TV BALLKAN"
sh.a.

4. Vertetimi 1 "TIRANA BANK"

5. Akt-Themelimi i shogerise "TV BALLKAN" sh.a.
6. Statuti i shogerise "TV BALLKAN" sh.a.
7. Vendimi Nr. 1 i Keshillit Mbikqyres te "TV BALLKAN" sh.a.

Megenese krijimi i kesaj shogerie eshte bere konform ligjit Nr. 7512, date 10.08.199]
“Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire . . ., ligjit Nr. 7638 date
19.11.1992 "Per Shoqerite Tregetare” si dhe ligjit Nr. 8410 date 30.09.1998 "Per Radion
dhe Televizionin Publik dhe Privat ne Republiken e Shqiperise” lutemi te na beni
rregjistrimin,

Q/co?chlfg; © %—Zle-«,:

(LEONARD GREMI)
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BANKA e Dot o Ko
Tirane, Shqgiperi
TIRANES o S

Fax; {0035542) 33417

Per : GJYKATEN E RRETHIT TIRANE

Tirane, me 08.05.00

KONFIRMIM BANKAR

Konfirmojme se prane Bankes se Tiranes Sh. A eshte depozituar
shuma prej LEK 50.000.000 (Pesedhjete-milion Lek) si Kapital Fillestar
per Shogerine “SH. A TV BALLKAN™.

BANKA E TIRANES SH. A
II. / . - .
(KON 6 TIRANES BH 2

WEQY FEONAS




"2 K GROUP" SH.P.K.
Tel/Fax: 042313 11
TERANE

§

VENDIM I ORTAKGYT
TE VETEM ~~—~——

e —— e

Une, Koco Kokechima, me cilesine e ortakut te vetem te shogerise me
pergiegjesi te kufizuar "2 g GROUP" sh.p.k., sot, me ~ate 24.,04.2000
ne mbléﬁhjen € ortakeve te kesaj shogerie

VENDOS 4 -

* Shogeria '"2x GROUP" sh,p.k. te marre pjese si aksionere ne shoqgerine

anonime "TV BALLKAN" sh.a,

* Pjesemarrja e shogerise "2x GROUP"sh.p.k. ne kapitalin themeltar te
"8V BALLKAN" sh.a. do te jete ne masen 40% te kapitalit themeltar.
407 e kapitalit 1o te jete ne maseny 20 000

*Ky vencim hyn ne fuqi menjehere,

PER "2K GROUP"SH.Pp.K.




VENDIM NR. 1
I
KESHILLIT MBIKQYRES
TE "TV BALLKAN" SH.A

Sot, ne daten 03.05.2000, ne seline e shogerise anonime “TV BALLKAN” Sh.A. u be
mbledhja e Keshillit Mbikqyres te kesaj shogerie ku moren pjese anetaret e ketij Keshilli:

Gjovalin Kola
Mirela Qirjazi
Fotaq Bezati
Brixhida Kokedhima

BN

te cilet shqyrtuan kete rend dite:
zgjedhjen ¢ Kryetarit te Keshillit Mbikqyres te Shoqerise,
Keshilli Mbikqyres ne mbledhjen e tij te pare

VENDOSE

1. Te zgjedhe Kryetar te Keshillit Mbikqyres te shogerise znj. Mirela Qirjazi.
2. Te zgjedhe Drejtor te shogerise anonime "TV BALLKAN" sh.a. z. Leonard Gremi.
3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KRYETARI I KESHILLIT MBIKQYRES
MX&@_QQ @(/1 /r}_’);i
(MIRE@QIRJA@




Nr. £ZSprot Tiranéﬁrﬂ%%ZOOS
KERKESE
Kérkuesi: Shogénia “TV BALLKAN?” sh.a, regjistruar si person juridik prané
Gjykatés s& Shkallés s¢ Paré Tirané, me vendimin nr. 23 753 dt..
09.05.2000., pérfagésuar nga drejtori Z. Kogo Kok&dhima.
Objekti: \N-Rﬁepozitimi i Kérkesés dt.11.05.2005 pér dorsheqgje nga detyra e

anétarit t€ Késhilljt ikqyrés, 1 kérkesés dt.06.05.2005 pér
y‘é nétarit t& Kéeshillit Mbikqyrgs, i vendimit

e doréheqjelaga flet

" e oV M{ dt01.06.2005 i Asamblesé sé¢ Zakonshme t& Aksioneréve

" AV, BALLKAN” sha, i procesverbalit t& mbledhjes sé&

i ! *

) rﬁO\’ d}%ﬁg&h&%ﬁ%ﬁc Zakonshme t& Aksioneréve t& shoqérisé “TV
o N "BALLKAN” sh.a. dt.01.06.2005, i Vendimit nr. 1 dt.10.06.2005 té
ANES \Ya Késhillit Mbikqyrés t& shoqérisé “TV BALLKAN” sh.a., i

< _%:L}J:ﬁ, /05/ u_g;oﬁévfgbfl‘ £70.06.2005 t& mbledhjes s& Késhillit Mbikqyrés

Erysé LKAN” sh.a. né Zyrén e Regjistrit Tregtar
1&s s& Par€ Tirané.

\ Bazaligiors; o < Ligii nr. 7638, dt 19.11.1992 “Pér shoqérité tretare”, dhe Ligji
? @ t€ 28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe formalitetet

W™ GIvkaTis SE SHKALLES SE PARE
A TIRANE

WA -~
ﬁ’ Y (&1 altnont 6= 05
(.;;\ I nderuar Z. Kryetaf?

Z. Kryetar!
Shogéria "TV BALLKAN" sh.a &shté regjistruar si A
753 dt.. 09.05.2000 t& Gjykatés s¢ Shkallés s& Paré ‘l. |
“2K Group” sh.p k., z. Aristidh Kokédhima dhe z. KogdKgkg

Me kérkesén dt.11.06.2005, znj.Aida Koligi jep ‘dongheqgje a detyra e anétarit
t& Késhillit Mbikqyrés t& shoqérisé “TV BALLKAN.” sh.a

Me kérkesén dt.06.05.2005 znj. Manjola Baramet j oréheqjen nga detyra e
anétares s& Késhillit Mbikqyrés té shogérisé “TV BALLKAN."$h.a.

Me vendimin nr.l, dt.01.06.2005 Asambleja ¢ Zakonshme e shoqgrisé “TV
BALLKAN” sh.a. ka vendosur t& riemérohet zj. Brixhida Kokédhima né detyrén e
antares sé¢ Késhillit Mbikqyrés t€ shoqérisé “TV BALLKAN” sh.a., t&¢ miratojé
kérkesén pér dorgheqje t€ znj. Aida Kolici nga detyra e anétares sé Késhillit Mbikqyrés t&
shoqéris€ “TV BALLKAN” sh.a., t¢ miratojé i kérkesén pér doréhegje t& znj. Manjola
Barameu nga detyra e anétares sé Ké&shillit Mbikqyrés t&é shoqérisé “TV BALLKAN”




. sh.a,emérimin e z. Andi Derhemi si anétar t€ Késhillit Mbikqyrés t€ shoggrisg¢ “TV
"t BALLKAN” sh.a., si dhe emérimin e znj. Loreta Jashari si angtare t& Késhillit Mbikqyrés
., & shogérisé “TV BALLKAN” sh.a.

Me vendimin nr.1, dt.10.06.2005 Késhilli Mbikqyrés i shogéris¢ “TV
BALLKAN” sh.a. ka vendosur té t& emérojé zj. Brixhida Kok&édhima né detyrén ¢
Kryetares sé K&shillit Mbikqyrés t& shogérsé “TV BALLKAN" sh.a., t¢ emérojé z. Endni
Puka né detyrén e Nénkryetarit t& Késhillit Mbikqyrés t& shoqérisé “TV BALLKAN”
sh.a si dhe emérimin e z. Koco Kokédhima né detyrén e Drejtorit t& shogérisé “TV
BALLKAN” sh.a.

Bashkéngjitur kérkesés ju dérgojmé aktet e lartpérmendura, me géllim
regjistrimin e tyre né Regjistrin Tregtar konform procedurave ligjore.

DREJTORI
Koco KOKEDHIMA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR 3 AKT

VENDIM

I GIYOTARIT TE VETEM

Sot, me date g /1072000, une, X . NN\, Gjyqtarc e Gijykates se rrethit Tirane, pasi
mora ne shqyrtim kerkesen e Drejtorit te shogerise "TV BALLKAN" sh.a. z. Leonard
Gremi , Vendimin Nr. 3 date 05.09.2000 te aksionereve te shogerise, raportin e z. Etem
Sula me cilesine e Ekspertit per Kontributet, konfirmimin date 10.10.2000 te "TIRANA
BANK", proces-verbalin dhe Vendimet e Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve
te "TV BALLKAN" sh.a. te dates 10.101.2000,

KONSTATOVA SE:

Shogyeria "TV BALLKAN" sh.a. eshte rregjistruar si Person Juridik prane
Gjykates se 1rethit Tirane me Vendim Nr. 23 753 date 09.05.2000.

Me Vendimet Nr. 1 dhe 2 date 09.05.2000, aksioneret e kesaj shogerie kane
vendosur te zmadhojne kapitalin themeltar nepermejt kontributeve ne natyre dhe te
caktojne z. Ethem Sula me cilesine ¢ Ekspertit per Kontributet. Per kete gellim, me
Vendimin Nr. 23 753/2 date 18.09.2000, Gjykata e rrethit Tirane ke caktuar si Ekspert
per Kontributet z. Ethem Sula.

Me Vendimin Nr. 3 date 09.05.2000, aksioneret e shogerise kane vendosur
zmadhimin e kapitalit themeltar edhe nepermjet emetimit te aksioneve ge do te shlyhen
me para ne dore. Per kete gellim, ne daten 09.10.2000, ata shlyejne perpjestimisht 150
000 aksione (me vlere nominale 1 000 leke te cdo aksioni) nepermjet derdhjes se shumes
prej 150 000 000 (njegindepesedhjetemilione) leke ne degen ¢ Tiranes se "TIRANA
BANK?", per llogari te shtimit te kapitalit themeliar te shogerise "TV BALLKAN" sh.a.

Ne daten 10.10.2000, ne Mbledhjen e Jashtezakonshme te Asamblese, aksioneret
e shogerise kane shqyrmar dhe miratvuar raportin e Ekspertit per Kontributet i cili ka
vleresuar nen pergjegjesine e tij kontributet ne natyre te aksionereve ne shogerine "TV
BALLKAN" sh.a.

Ne kete menyre, Asambleja e dates 10.10.2000, nepermjet Vendimeve te saj, me
unanimitet vendosi te shlyeje plotesisht aksionet, si per kontributin ne natyre ashtu edhe
per kontributin ne para, dhe te realizoje zmadhimin e kapitalit te shogerise "TV
BALLKAN" sh.a., njekohesisht nepermejet kontributeve ne natyre dhe kontributit ne
para.

Kerkesa eshte e drejte, e mbeshtetur ne ligj dhe si e tille duhet te pranohet.



PER KETE ARSYE:
Ne baze te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare™,

VENDOSA:

—

Pranimin e kerkeses.

2. Depozitimin ¢ Vendimit Nr. 3 date 05.09.2000, Nr. 1 dhe Nr. 2 date 10.10.2000 te
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise “TV BALLKAN? sh.a. per
zmadhimin e kapitalit themeltar te kesaj shogerie.

3. Kapitali themeltar i shogerise “TV BALLKAN” sh.a behet 340 000 000 leke, i
shiyer plotesisht prej aksionereve te shogerise dhe i zoteruar perkatesisht:

- “2K GROUP” sh.p.k. zoteron 136 000 aksione, e barabarte me 136 000 000
leke ose 40 % te kapitalit themeltar.

- Harri Lena zoteron 136 000 aksione, e barabarte me 136 000 000 ieke ose 40
% te kapitalit themeltar.

- Isuf Ferra zoteroncg 000 aksione, e barabarte me 68 000 000 leke ose 20 %
te kapitalit themeltar.

4. Urdherohet Zyra e regjistrit Tregtar te beje ndryshimet ne kolonat perkatese te
Rregjistrit Tregtar dhe ndarjen e rregjistrimeve nga njeri tjetri me vize te kuge.

5. Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit.

Tirane, me: AQ .10.2000
GJYQTARE
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“Tv Ballkan™ sha
Nr. —" Prot . Daté 19/08/2011

VENDIM
NR. 2 DATE 19. 08.2011

Sot, mé daté 19.08.2011, ora 15:00 n& adresén Rr “Ismail Qemali”, pall
“Abissnet”, Tiran&, u mbajt mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme t& Shogérisé “TV
Ballkan™ sh.a. dhe un€ Magdaleni Kok&dhima me cilgsine e aksionarit t& vetém té
shogérisé “Tv Ballkan™ sha, regjistruar me vendim e Gjykatés sé rrethit Gjygésor
Tirang nr.23753, daté 04.05.2000, identifikuar me nr. Nipt-K 01809005 G

VENDOSA:
1- Té caktojé shoqériné audituese “Jaupaj-G" shpk pér pérgatitjen e
raportit té zmadhmit té kapitalit té shogérisé me pérfshrijen e rezervave

dhe fitimeve té vitit ushtrimor 2010.
2- Ky vendim hyn né fuq sot, mé daté 19.08.2011.

AKSIONARI I VETEM

Magdaleni KOKEDHIMA

{ff«§d% (05,_11:' £oloeHisme
MR o

“Tv Ballkan™ sha
Nr._*  Prot Daté 13/09/2011

VENDIM
NR. 3 DATE 13.09.2011

Sot, m& daté 13.09.2011, ora 15:00 n& adresén Rr “Ismail Qemali”, pall
“Abissnet”, Tirang, u mbajt mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme t€ Shogérisgé “TV
Ballkan” sh.a. dhe uné Magdaleni Kokédhima me cilésine e aksionarit t& vetém té
shoqérisé “Tv Ballkan™ sha, regjistruar me vendim e Gjykatés s€ rrethit Gjygésor
Tirang nr.23753, daté 04.05.2000, identifikuar me nr. Nipt-K 01809003 G

YENDOSA:

1- Té miratojé Raportin e Zmadhimit t&¢ Kapitalit me aktivet e shogérisé
daté 01/07/2011 té pérgatitur nga shogéria audituese “Jaupaj-G” shpk
sipas té cilit: s
Fitimi i realizuar do té destinohet ngé kété ményré:

» NE zmadhimin ¢ kapitalit p&rfshihet shuma 11.700.000(njémbédhjeté
miliong e shtatéqind mijé) lek& nga fitimi i vitit ushtrimor 2010 dhe shuma
prej 674.087 (gjashtegind e shatedhjete e kater mije e tetedhjet ¢ shtate)
leké nga Rezerva Ligjore.

» Pas kétij zmadhimi kapitali i shoqérisé b&het 351,700,000 (tregind e
pesédhjete e njé€ million e shatégind mij€) leke, i ndaré né€ 351,700 (treqind
¢ pesédhjeté e njé mijé e shtatéqind) aksione me vleré nominale 1000 (njg
mij&) leké secila, zotéruar 100% nga aksionari Magdaleni Kokédhima

» Rezerva ligjore bihet 674.087(gjashtégind e shatédhjetd e katér mijé e
tetédhjeté e shtaté) leke.

AKSIONARI I VETEM
Magdaleni KOKEDHIMA

Ma{?r‘.":a f';rw' fé'-'m{feo“{.f;mmd




“Tv Ballkan”sh.a.

Tirane
N.iLp.t KOTS09005G

RAPORT

| EKSPERTIT PER VLERESIMIN E REZERVAVE DHE
FITIMEVE TE PA SHPERNDARA PER ZMADHIMIN E

KAPITALIT AKSIONER TE SHOQERISE
{Bilanci 2010)

Shodgeri auditimi
“Jaupaj-G" sh.p.k

Tirane, me 22.08.2011

Raport i Ekspertit Kontabel te Autarizuar

RAPORT

| EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT AKSIONER TE SHOQERISE

“ Tv Ballkan sh.a.” Tirane

L.lne_i_autnrfzu_ari Ge;._'im Jaupaj, me license profesionale Nr112, date 21.12.2000,
Administrator 1 shogerise “Jaupaj-G" shopk., jam caktuar me vandimin, MNr2 date
19.08.2011, te Asamblese se Aksionereve te Shogerise Anonime  “Tv Ballkan" sh.a.

Tirane , per vleresimin e rezervave dhe fitimeve te pashperndara L)
imi . per raal
zmadhimit te kapitalit aksioner te shogerise. el ? i

Per te kryer misionin e ngarkuar, jam E’nbeshtetur :

Ne kete haze ligjore,

ngn 9901 date 14.04.2008 ,me ndryshime “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”
Ligji 3228 date 28.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare * ;
Vend!mi Nr.2 , daté 19.08.2011, | Asamblese se Aksionareve te shogerise,
Statutit dhe akti | themelimit te shogerise Anonime “Tv Ballkan® sh.a. Tirane.

® & " =

Ne kete dokumentacion,

= Bilanci | shogerise, mbyllur me 31 Dhjetor 2010

| cakiuar me cilesine e ekspertit per vieresimin e reze " (oo
31.12.2010, S rvave dhe fitimeve, giendje me

Raportoj sa me poshte vijon :

= Shogeria ancnime “Tv Ballkan" sh.a Tirane eshie regi irmi
5h.a. giistruar me vendimin
Mr.23753, date 04.05.2000, me kapital fillestar 340.000.000 leke me aksionar t&

vatém Magdaleni Kokedhima.

Kan_-l u_en‘fikuar bilancin e shogerise te mbyllur me 31 Dhjetor 2010, para zmadhimit te
kapitalit ge paragitet si vijon:

Vlera Vlera
AKTIVI ne PASIVI na
leke | leke
| 1.Aktivet monetare 543.291 | 1.Hua ,parapagime 64.343.807
2.Aktive fin.afatshkurter 259.829.461 | 2.Hua afatshkurter | 0
_3.Inventariale 2.248.466 | 3 Hua afaigjata 0
[4AAM. (vera e mbetur) 89.808.137 | 4.Kapitali aksicner 340.000.000
5. Shpenzime te shiyra 0 | 5. Rezerva ligjore
B.Fitimi  witit  2010(pa 53.943, 668
shpendare)
i 7. Hurnbje & mbartur {105.858.120)
| TOTALI | AKTIVIT 352.429.365 | TOTALI | PASIVIT 352.429.356

Kapitalet e veta, giendje me 31.12.2010 per shumen 288.085.548 leke, nga zhatimi |
procedurave audit konform SNA rezulton se ekzistojne dhe kane kundraparti reale ne
aktivin e bilancit te shogerise si : - Instalime teknike, makineri,paisje e vegla pune, mjete
transporti, paisje zyre dhe informatike, produkte dhe mallra, kerkesa per tu arketuar per

mallra _dh_e sherbime te kryera dhe kerkesa te tjera, qe plotesojne kerkesat ligjare per
Zmadhimin e ketij kapitali.

Dpir]ionj im eshte se ploteschen dhe jane reale mundesite per dizponimin e fitimit te
realizuar per 53.943.888 leke; sipas vendimit,

- Shtim i kapitalit aksioner................_._._11.700,000 |eke
- Bhtim i rezervave ligiore ne shumen,.... 574 087 leke.
- Mbulim i humbjes se mbartur.............. 41.589.581 leke

Kemi verifikuar procedurat lidhur me percaktimin e kapitalit aksioner dhe rezervat ligjore
te shogerise ge do krijohet nga procesi i zmadhimit me fitimet dhe fondet e
pashperndara.Mga verifikimet e kryera konstatojme se jane respektuar regullat e
parashikuara ne ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare".

Regjistrimet kontabel te veprimeve lidhur me percaktimin e kapitalit aksioner dhe
rezervave te shogerise, jane kryer ne menyra te plote e te regullt ne perputhja me

kerkesat e ligjit “Per kentabilitetin®, Q Wn_»kh.\

Bilanci i shogerise pas rrites se kapitalit, paragitet ne kete menyre :

[ Vlera Vlera
AKTIVI ne PASIVI ne
leke | leke
1.Aktvet monetare 543,291 | 1.Hua parapagimea 64.343.807 |
2. Aktive fin.afatshkurter 259.829.461 | 2.Hua afatshlurter o
 3Inventariale _2.248.466 | 3.Hua afatgjata 0
4.8 4 M. {viers & mbetur) 89.808.137 | 4 Kapitali aksionsr 351.700.000
0 | 5.Rezerva ligjore 674.087
§.Fitimi i pashperndare 0
7. Humkbje & mbartur {64.288.539) |
TOTALI | AKTIVIT 352.479.355 | TOTALI | PASIVIT 352.429.355

Bilanci i celies, ge krjehet pas zmadhimit te kapitalit per sa me lare, jep nje pamje te
singert e te vertete te pasurise se shogerise "Tv Ballkan™ Tirane.

Kapitall aksioner behet 351.700.000 ndersa rezervat ligjore behen 674.087 leke.
Vlera totale e kapitalit | pergjigjet vieres reale te aktiveve te shogerise to
materializuara ne :- Instalime teknike, makineripaisje e wvegla pune, mjete
transporti, paisje zyre dhe informatike, produkte dhe mallra, kerkesa per tu
arketuar per malira dhe sherbime te kryera dhe te tiera, ge jane te pasgyruara ne
aktivin e bilancit te mbyllur me 31 Dhjetor 2010.

Kapitali aksioner behet 351.700.000 i ndare ne 351.700 aksione me viere
nominale 1.000 leke secili_ dhe sipas aksionereve ndahet i me poshte:

1._Magdalena Kokedhima zoteron 100% te aksioneve dhe te vieres totale,
351.700 aksione ne viera totale 351.700.000 lake.

Opinioni im eshite se shiesa e kapitalit eshte & megullt, duke pare edhe veretesine dhe
singeritetin & llogarive ge i aneksohen ketij raporti.

“Jaupaj-G" sh.p.k.
Eksperti Kontabel | Autorizuar

Gezim ﬂaj e




